
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Affidamento del servizio di manutenzione a  guasto degli impianti elettrici e 

idraulici di tutte le sedi dell’AVEPA (Aff 4145 - CIG Z1E3455C0C)  
 
 

Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area Amministrazione e contabilità – PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti  

Responsabile del procedimento:  Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento diretto per il servizio di manutenzione a guasto 
degli impianti elettrici e idraulici installati presso le sedi dell’AVEPA 

 Importo della spesa prevista:  € 17.000,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e n. 155 del 29 ottobre 
2021, con il quale sono stati modificati alcuni incarichi; 

 
ATTESO che per il servizio di manutenzione degli impianti elettrici ed idraulici necessario per 

le sedi dell’AVEPA sono stati stipulati due contratti (rep AVEPA n. 24/2018 e 23/2018) con la ditta 
Climatech srl con sede a Legnago (VR) in via dell’Industria 1/G (codice fiscale e P.IVA 
03519780237);  

 
RICHIAMATI i decreti n. 64 del 30.03.2021 e n. 202 del 14.09.2021 con i quali è stato disposto 

di prorogare rispettivamente fino al 30.09.2021 e 31.12.2021, alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche, i contratti (rep AVEPA n. 22/2018 e 24/2018) stipulati con la ditta Climatech srl per il 
servizio di manutenzione a canone e a guasto degli impianti elettrici e termoidraulici delle sedi 
dell’AVEPA; 
 

ATTESO che i guasti per loro natura non sono facilmente quantificabili e che allo stato odierno 
superano quanto previsto in sede di proroga; 

 
RITENUTO OPPORTUNO assumere un nuovo impegno dedicato ai guasti degli impianti 

elettrici e idraulici delle sedi dell’AVEPA in quanto i fondi fino ad ora impegnati non sono sufficienti 
per coprire il fabbisogno fino a fine anno; 

 
RITENUTO OPPORTUNO rivolgerci all’attuale fornitore del servizio di manutenzione ordinaria, 

in essere fino al 31.12.2021, e cioè la società Climatech srl, al fine di garantire la indispensabile 
continuità di servizio, considerata anche la breve durata dell’affidamento; 

 
 

 

AVEPA prot. 258011/2021 del 13.12.2021 - rep. 296/2021 - class. IX/6



2 / 2 

VERIFICATA la disponibilità al cap. 160164 “Manutenzione ordinaria e adeguamento 
funzionale delle sedi dell'Agenzia” del bilancio di previsione 2021-2023; 

 
 
 
 

DECRETA 
 

 
 
1. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla società Climatech srl, con sede a 

Legnago (VR) in via dell’Industria 1/G (codice fiscale e P.IVA 03519780237) il servizio di 
manutenzione a guasto degli impianti idraulici ed elettrici di tutte le sedi dell’AVEPA fino al 
31.12.2021, per un importo di € 13.934,43(IVA esclusa);  

 
2. di impegnare la somma di € 17.000,00 per le manutenzioni a guasto degli impianti elettrici e 

idraulici, esigibili entro il 31.12.2021 al capitolo 160164 “Manutenzione ordinaria e adeguamento 
funzionale delle sedi dell'Agenzia” del bilancio di previsione 2021 – 2023; 

 
 
3. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, previsti 

dall’art. 80 del decreto legislativo, verranno effettuati a campione secondo quanto disposto dalle 
linee ANAC n. 4 del 26.10.2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018 e dalle disposizioni interne dell’Agenzia; 

 
4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il dirigente dell’Area Amministrazione e contabilità. 
 

 
 

 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


